CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO LEGISLATIVO N° 02/2020

SÚMULA: Aprova as Contas do Município
de Três Barras do Paraná, Exercício
Financeiro de 2019 e dá outras
providências.

O Plenário da Câmara Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do
Paraná, aprovou e Eu, Leandro -Mocelin Sana, Presidente do Legislativo
Municipal de Três Barras do Paraná, promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. I' - Ficam aprovadas as Contas do Executivo
Municipal de Três Barras do Paraná, Exercício Financeiro de 2019, de
acordo com o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 2° - A presente decisão não elide eventuais
julgamentos futuros e diferenciados à respeito de irregularidades que
possam ser levantadas pelo Ministério Público e, especialmente, pelo
Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 3° - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Três
Barras do Paraná, aos 09 de novembro de 2020.

LEAND O MOCELIN SA LA
Presidente

Av. São Pauto, 452 - Caixa Postal. 41 - Fone: (45) 3235-1225 I (45) 3235-1002 - CEP 85485 - Três Barras do Paraná - PR
E-mail: camaratresbarrasprrahotmail.com

Paraná, 12 de Novembro de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO IX IN° 2136

Publicado por:
Lucianc Rosa Gordia Nunes

Código Identificador:96EF65E9
,

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOM AZINA

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2020
PROCESSO LICITATÓRIO N° 76/2020

Objeto: Aquisição de Pneus Novos, não ressolados e não advindos de
reciclagem de pneus usados, para os veículos da Frota do Município
de Tornazina - PR, conforme quantitativos e especificações constantes
no termo de referência deste Edital de Licitação.
A Prefeitura Municipal de Tomazina, através da Comissão de
Licitações, toma público para conhecimento dos interessados que
realizará a licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO n°
33/2020, no portal: (www.bil.org.br ).
Valor Total de Referência: R$ 48.023,96 (quarenta e oito mil e vinte e
três reais e noventa e seis centavos).
Abertura da Licitação: 09 horas do dia 27/11/2020.
Local da Abertura: Prefeitura Municipal de Tomazina - Praça
Tenente João José Ribeiro, 99 - Tomazina - PR.0 Edital completo
está disponível no site: http://tomazina.pr.gov.br/licitacoes/,  e no
portal: (www.b11,org.br).. Maiores esclarecimentos estarão à
disposição dos interessados de segunda á sexta-feira, das 8h às I.2h e
das 13h às 171i., e pelo ernaitcomprastmz@botmail.com .

Tonlazina, 11 de novembro de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL
DECRETO N. 02/2020

DECRETO LEGISLATIVO ND 02/2020

SÚMULA: Aprova as Contas do Município de Três
Barras do Paraná, Exercício Financeiro de 2019 e dá
outras providências.

O Plenário da Câmara Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do
Paraná, aprovou e Eu, Leandro Mocelin Saila, Presidente do
Legislativo Municipal de Três Barras do Paraná, promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. I" - Ficam aprovadas as Contas do Executivo Municipal de Três
Barras do Paraná, Exercício Financeiro de 2019, de acordo com o
Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 2' - A presente decisão não elide eventuais julgamentos finuros e
diferenciados à respeito de irregularidades que possam ser levantadas
pelo Ministério Público e, especialmente, pelo Tribunal de Contas do
Estado do Paraná.

Art. 3" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Três Barras do Paraná, aos
09 de novembro de 2020.

MARCIELE ISABEL MUNARO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Camila do Vale Morais

Código Identificador:88740E7A ,

LEANDRO MOCELIN SALLA
Presidente

Publicado por:
Lenilee Vitoriano

Código Identificador:08495D69

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA

ADITAMENTO DE PRAZO
TOMADA DE PREÇO N° 07/2019
PROCESSO LICITATÓRIO N° 60/2019
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO N°
105/2019

Contratado: V.M CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA CNPJ N° 10.669.643/0001-86
Tomada de Preço N°: 07/2019
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de
obra de pavimentação com pedras irregulares em vias urbanas e
Rurais, sistema de drenagem de águas pluviais, meio-tio em concreto
pré-moldado e outros serviços correlatos, compreendendo um
conjunto com discriminações técnicas, critérios, especificações e
detalhamentos pré-estabelecidos em projeto e cron.ogratna fisico
financeiro, que servirão de referência para a execução da obra,
Município de Tornazina-Pr, conforme termo de referência (anexo 1)
do Edital.
Vigência: 01/03/2021

TOMAZ1NA, 01 de novembro de 2020

FLAVIO XA VIER DE LIMA Z4NROSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Camila do Vale Morais

Código -Identificador :5C5D0D9B
•

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 78/2020

O MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ, através do Prefeito
Municipal e de sua Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio designados
pela Portaria n.°3/2020, pelo presente, toma público, para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar LICITAÇÃO, na
modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO-utilizando os recursos de
tecnologia da informação - INTERNET, tipo "MENOR PREÇO
POR LOTE", Exclusivo para ME/EPP e MEL, que será processado
e julgado em conformidade com os preceitos da Lei Federal N°
10.520/2002, aplicando-se subsidiariamente as normas da Lei Federal
N" 8.666/93 e suas posteriores alterações e Lei Complementar N°
123/06 alterada pela Lei n."147/2014, sob as seguintes condições:
OBJETO: Aquisição de Material Gráfico (Papel Timbrado), para
atender a Secretaria de Administração, conforme detalhamento
constante no Anexo 1- Termo de Referência deste Edital.
PREÇO MÁXIMO: R$ 3.456,00 (três mil quatrocentos e cinquenta e
seis reais).
DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS
ELETRÔNICAS: 26/11/2020 às 081130min horas
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 26/11/2020 às 091100min
O edital estará disponível a partir de 13/11/2020, no portal da
transparência: www,tunasdoparana,pr.gov.br  outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (0"41) 3659-1463 no horário das
081100min às 11h30min e 13h0Omin as 17h00min, ou pelo e-mail:
licitação@tunasdoparana.pr.gov.br.
Problemas com conexão e /ou dúvidas sobre o site www.licitacoes-
e.corn.br . 0800-7290500.

Tunas do Paraná, 11 de novembro de 2020.

	Page 1
	Page 2